01/10/2019 Interno

http://lotus.udesc.br/preitoria.nsf?OpenDatabase 1/2

 Fechar

UDESC - Universidade do Estado de Santa Catarina

Portaria: 0474/14 Assunto:Homologa Resultado Final Concurso Público 01/2014
Data Publicação: 25/04/2014 Diário Oficial : 19.804

PORTARIA Nº 474, de 16/04/2014.

 O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de
acordo com o disposto nos artigos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

 RESOLVE:
 Art. 1°- Homologar o Resultado Final do Edital de Concurso Público 01/2014 para o cargo de Professor

Fundação Universitário do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, nas especialidades conforme segue:

 CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV
 Computação: Daiana Petry Leite, 1º lugar.

 Física e Instrumentação: Não houve candidatos aprovados.
 Fisiologia Animal: Não houve candidatos aprovados

 Gestão Ambiental: Rodrigo Augusto Freitas Alvarenga, 1º lugar.
 Patologia Veterinária: Renata Assis Casagrande, 1º lugar

 Recursos Energéticos: Jeane de Almeida do Rosario, 1º lugar
 Sensoriamento Remoto: Veraldo Liesenberg, 1º lugar

 Silvicultura Aplicada: Maria Raquel Kanieski,1º lugar e Delmar Santin, 2º lugar.
 Topografia: Não houve candidatos aprovados.

 CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT
 Automação de Sistemas: Alexandre José Tuoto Silveira Mello, 1º lugar.

 Educação Matemática: Adriano Luiz dos Santos Né, 1º lugar, Silvia Teresinha Frizzarini, 2º lugar e Débora
Eloísa Nass Kieckhoefel, 3º lugar.

 Engenharia de Software: Rebeca Shroeder Freitas, 1º lugar e Luciana Brasil Rebelo dos Santos, 2º lugar.
 Engenharia Sanitária e Ambiental: Virgínia Grace Barros, 1º lugar.

 Ensino de Química: Nicole Glock Maceno, 1º lugar e Moisés da Silva Lara, 2º lugar.
 Física Sub-área:Plasma Frio - Experimental – Júlio César Sagás, 1º lugar e Diego Alexandre Duarte, 2º lugar.

Projetos – Engenharia Mecânica – Não houve candidatos aprovados.
 Sistemas de Produção – Não houve candidato inscrito.

 Teoria da Computação – Não houve candidatos aprovados.
 CENTRO DE ARTES – CEART

 Música: Educação Musical A –Gustavo Schulz Gattino, 1º lugar.
 Música: Educação Musical B: Valéria Maria Fuser Bittar, 1º lugar.

 Prática Teatral – Expressão Corporal e Dança: Bianca Scliar Cabral Mancini, 1º lugar e Jussara Janning
Xavier, 2º lugar.

 CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ESTADO – CEAVE
 Contabilidade Financeira e Societária: EM ANÁLISE CONFORME PROC. 5159/2014

 Engenharia Civil: Helenne Jungblut Geissler, 1º lugar.
 Engenharia de Software: Márcio José Mantau, 1º lugar.

 Matemática: Paolo Moser, 1º lugar.
 Recursos Hídricos: Não houve candidatos aprovados.

 Saneamento-Projetos: Eduardo Bello Rodrigues, 1º lugar.
 Saneamento-Tratamento: Não houve candidatos aprovados.

 Saneamento Ambiental: Maria Pilar Serbent, 1º lugar e Priscila Natasha Kinas, 2º lugar.
 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAUDE E DO ESPORTE – CEFID

 Fisioterapia na Saúde do Adulto e do Idoso: Não houve candidatos aprovados.
 Fisioterapia na Saúde da Criança e do Adolescente: Karoline Kobus Bianchini, 1º lugar.

 Aspectos Biodinâmicos do Movimento Humano: Eduardo Lusa Cadore, 1º lugar, Caroline Ruschel, 2º lugar,
Juliano dal Pupo, 3º lugar e Vitor Pereira Costa, 3º lugar.

 Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano (A): Gisele Helena Tavares, 1º lugar.

http://lotus.udesc.br/preitoria.nsf/c1ff3f14334be1a40325660f0048b9e7/4a1276f28ed2856403257cc20064d2c6?OpenDocument&Highlight=0,0474%2F14

01/10/2019 Interno

http://lotus.udesc.br/preitoria.nsf?OpenDatabase 2/2

Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano (B): Alexandra Folle, 1º lugar, Ana Cristina Zimermann, 2º
lugar , Victor Julierme Santos da Conceição, 3 º lugar e Michelle Carreirão Gonçalves, 4º lugar.

 Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano (C): Viviane Preichardt Duek, 1º lugar.
 Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano (D): Não houve candidatos aprovados.
 CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE – CEO

 Bovinocultura de Leite, Nutrição de Ruminantes e Alimentos e Alimentação: Ana Luiza Bachmann Schogor,
1º lugar, Carlos Eduardo Oltramari, 2º lugar, Juliana Aparecida Mello Lima, 3º lugar.

 Controle de Processos e Projetos Industriais: Não houve candidatos aprovados.
 Economia Rural: Administração Rural; Planejamento Agropecuário: Luiz Alberto Nottar, 1º lugar e Rafael

Cedric Moller Meneguini, 2º lugar.
 Enfermagem no Cuidado ao Paciente Crítico de Saúde: Daiana Kloh, 1º lugar e Sandra Mara Marin, 2º lugar.

 Enfermagem no Cuidado em Saúde do Adulto e Idoso: Carla Argenta, 1º lugar.
 Estatística Aplicada à Zootecnia: Aline Zampar, 1º lugar, Raphael Bermal Costa, 2º lugar, Adalfredo Rocha

Lobo Júnior, 3º lugar e Ana Carolina Muller Conti, 4º lugar.
 Gestão e Gerenciamento em Enfermagem em Serviços de Saúde: Denise Antunes de Azambuja Zooche, 1º

lugar e Fernanda Karla Metelshi, 2º lugar.
 CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL – CERES

 Gestão de Recursos Ambientais e Poluidores Ambientais: Micheli Cristina Thomas, 1º lugar, Jorge Luiz
Rodrigues Filho, 2º lugar, David Valença Dantas, 3º lugar, Luciana Pinheiro, 4º lugar, Arnaldo D’Amaral
Pereira Granja Russo, 5 lugar.

 Microbiologia, Patologia e Parasitologia: Rosileia Marinho de Quadros, 1º lugar.
 CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI

 Engenharia de Poço: Francisco Germano Martins, 1º lugar, Carlos Eduardo Metzler de Andrade, 2º lugar e
Olavo Hideshigue Mizusaki, 3º lugar.

 Engenharia de Reservatório: Moisés Alves Marcelino Neto, 1º lugar e Marcio Augusto Sampaio Pinto, 2º
lugar.

 Geofísica: Fabio Ullmann Furtado de Lima, 1º lugar.
 Matemática: Débora Cristina Brandt, 1º lugar e Asteroide Santana, 2º lugar.

 Mecânica dos Sólidos e Materiais: Luiz Antonio Alves, 1º lugar e Patricia Ortega Cubillos, 2º lugar.
 CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS - ESAG

 Macroeconomia: Marianne Zwilling Stampe, 1º lugar.
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO – FAED

 Organização e Recuperação da Informação: Daniella Camara Pizzaro, 1º lugar, Daniela Fernanda Assis de
Oliveira Spudeit, 2º lugar.

 Antonio Heronaldo de Sousa
 Reitor